
保護者各位                                 2020 年 4 月 10 日(金)   

茨城キリスト教学園中学校 

校  長 ランドル W．ヴォス 

新型コロナウイルス感染予防対策のための臨時休校について 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご協力をいただきありがとうございます。4 月からの学校再開に際しましては、ご家庭での感染予防対策

等の対応にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、学校再開以降も日々状況が変化しており、4 月 7 日に国から「緊急事態宣言」が発令されたほか、

茨城県内の感染者数も増加しているところであり、保護者の皆様の感染への不安は日に日に高まっているも

のと拝察いたします。こうした中、日立市内の公立小中学校においては 4 月 13 日（月）から「一斉臨時休

校」を実施することが決まりました。本中学校においても今後の感染拡大リスクを避けるため、下記のよう

に「臨時休校」を実施することといたしました。新学期が始まったばかりですが、お子様の安全・安心・健

康を第一に考えた緊急措置であることをご理解くださいますようお願いいたします。また、臨時休校中は、

お子様そして保護者の皆様の体調管理に十分ご留意いただきますよう、併せてお願いいたします。 

                       記 

 

１．臨時休校期間：2020 年 4 月 13 日（月）から 5 月 6 日（水）まで 

※この期間は部活動も行いません。 

 

２．登校日：4 月 25 日（土）  

  ※通常通りの登校(8:20)となります。下校時間等については、後日、さくら連絡網でお知らせします。 

※県内・市内の感染状況によっては、実施を見送ることもあります。詳細については、後日、さくら連

絡網でお伝えします。 

 

３．その他 

（１）4 月 14 日（火）に予定していた肩羊会後援会総会準備会は中止いたします。 

また、5 月 16 日（土）に予定していた肩羊会・後援会総会、学年会・学級懇談会も中止いたします。 

（２）5 月に予定されていた第 1 回英検は学校実施を見送ります。第 2 回英検（10 月）については改めて連

絡いたします。 

 

４．保護者の皆様へのお願い 

（１）上記期間中は、不要不急の外出をできるだけ控え、人の集まる場所を避けながら、家の中で安全に過

ごせるよう、ご配慮をお願いいたします。 

（２）ご家庭でも手洗い・うがい・休養等に努め、お子様の体調管理に十分ご留意ください。 

（３）お子様の家庭での学習については、宿題一覧表をご確認ください。それ以外にも教科書などを活用

し、今年度学習する内容の予習などを進めるようにお願いします。 

（４）新型コロナウイルス感染に関して、保健所等に相談された場合には学校への連絡をお願いいたしま

す。また、お子様が事故や事件にあわれた場合にも学校への連絡をお願いいたします。 

（５）臨時休校期間中、お子様の荷物等を学校に取りに来られる場合には、事前に学校への電話連絡をお願

いいたします。                                   


